Todas las fuentes enumeradas por Torquemada son consideradas por él fuentes infalibles; por encontrarse este catálogo de fuentes dentro de una enumeración de verdades católicas, Torquemada no menciona fuentes teológicas no infalibles.

Francisco de Vitoria (1539)

«His suppositis ex S. Thomae art. ad secundum et etiam 2-2, q. 1, a. 10, colliguntur aliqua loca communia argumentandi in theologia. Primus et potissimum locus et magis proprius est sacra scriptura. Secundus proprius locus et firmus est auctoritas totius ecclesiae universalis in rebus fidei et morum.

tálogo de verdades católicas; por ello, substituye la fórmula de TORQUEMADA por esta otra: «et 6us eorum, quae habentur ex consuetudine ecclesiae» (Manuscrito de la Biblioteca del Cabildo de la Catedral de Palencia 13, f. 205r). CANO mantiene a los Santos Padres en la enumeración, pero deriva su autoridad no del carácter de «auténticos», sino de la relación del consentimiento universal patrístico con la infalibilidad de la Iglesia: «6 de illis, quas omnes sancti unanimi consensu tradiderunt adversus haereticos; ad hoc enim a Deo nobis sunt dati; nam sensus ecclesiae circa sacram scripturam non est cuiusque, sed virorum doctorum et exercitatorum; et horum sensum alii sequi tenentur; ergo, si errarent, tota ecclesia sine dubio deficeret» (Código Vaticano latino 4647, f. 94r). Sobre las diversas maneras de concebir el argumento patrístico entre los teólogos de la Escuela de Salamanca, cfr. POZO, o. c., pp. 261s.

33 *Summa de Ecclesia*, L. 4, p. 2, c. 9, Venetiis 1561, f. 381v-383r.

Tertius est etiam proprius et firmus, concilium generale rite congregatum.

Quartus est concilium provinciale, sed est tantum probabilis locus. Quintus, auctoritas sanctorum doctorum, qui est locus probabilis [...]

Sextus est auctoritas et definitio papae, nam est locus firmus in rebus fidei et bonis moribus.

Septimus est consensus communis theologorum.

Octavus, ratio naturalis.

Nonus, auctoritas philosophorum». ³⁴

Sistematizando esta enumeración:

A. Lugares propios:

I. Infalibles:

- 1.^o La Sagrada Escritura (locus primus)
- 2.^o La fe de la Iglesia (locus secundus)
- 3.^o El Concilio universal (locus tertius)
- 4.^o Las definiciones del Papa (locus sextus)

II. Probables:

- 1.^o El Concilio provincial (locus quartus)
- 2.^o Los Santos Padres (locus quintus)
- 3.^o El consentimiento de los teólogos (locus septimus)

B. Lugares ajenos:

- 1.^o La razón natural (locus octavus)
- 2.^o La autoridad de los filósofos (locus nonus).